
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE \\M-i DEL fx> { ®£ f

OGGETTO: Perizia di Variante e assestamento somme del quadro economico del progetto
manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili comunali, dei plessi scolastici
Mazzini , Don Bosco, S. Arena e della Scuola Media " Lanza Pavone"

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIAELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

X

><

ASSENTE

%r

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Tecnico
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaedodici il giorno 2- O alle ore/^0 del mese di Giugno, nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTA la L.R.n0 44/91 ;

Visto l'ari 12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Tecnico, allegato n. (1) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2)

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3)

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Tenuto conto che la variazione del quadro economico non comporta una maggiore
spesa, in quanto le somme necessarie alla copertura della maggiorazione dell'IVA dal
20% al 21% sono state prelevate dalle somme a disposizione dell'Amministrazione in
particolare dalla voce "imprevisti";

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile Settore Tecnico, che è parte integrante
del presente provvedimento;

2) Prendere atto della variazione del quadro economico delle somme a disposizione
dell'Amministrazione del progetto di cui all'oggetto per intervenuta modifica dell'IVA dal
20% al 21% a seguito del D.L. n°138/2011;

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo in considerazione
dell'urgente necessità di provvedere alla realizzazione degli atti formali dei lavori.

L'Assessore
Caltagirc

Segretario Generale
Alfredo Verso

Sebastiano Leacfea



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

OGGETTO: PERIZIA DI VARIANTE E ASSESTAMENTO SOMME DEL QUADRO ECONOMICO DEL
PROGETTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI
DEI PLESSI SCOLASTICI "MAZZINI", "DON BOSCO", "S. ARENA" E DELLA SCUOLA MEDIA
"LANZA-PAVONE".-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Considerato che con la Legge n°148/2011 è stato approvato il Disegno di legge di conversione del Decreto
n°138/2011, in cui l'applicazione dell'IVA è passata dal 20% al 21%;
Considerato che, per quanto sopra menzionato, occorre reperire la somma necessaria ad incrementare l'I VA dal 20%
al 21%;
Considerato che si è reso necessario effettuare dei lavori urgenti e imprevisti, complementari ad alcuni lavori già
iniziati presso la Scuola Media A. Pavone, di ripristino dell'impianto termico della scuola stessa;
Considerato che, per quanto sopra menzionato, occorre reperire la somma necessaria ad incrementare i lavori a base
d'asta, prelevando dalla voce del quadro economico "imprevisti";
Considerato, inoltre, che è stato necessario provvedere allo smaltimento di me. 5 di materiale di risulta, presso
discarica autorizzata, e che la spesa per gli oneri di accesso alla discarica corrispondono ad €181,50 IVA al 21 %
inclusa non previsti nel progetto originario;
Ritenuto , quindi, di dovere modificare il prospetto del quadro economico delle somme a disposizione
dell'Amministrazione del progetto di cui trattasi, per adeguare l'intervenuta variazione dell'importo dell'IVA,
prelevando le somme necessarie dalla voce degli imprevisti;

Tutto ciò premesso
PROPONE DI

1. Modificare il quadro economico delle somme a disposizione dell'Amministrazione come di seguito specificato:
Quadro economico originario

Importo dei lavori compresi oneri di sicurezza € 48.000,00
Somme a disposizione dell'Amministrazione:
1) IVA sui lavori 20% €. 9.600,00
2) Competenze tecniche € 960,00
3) Imprevisti e arrotondamenti € 1.440,00

Totale somme a disposizione € 12.000,00 € 12.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI €. 60.000,00
Quadro economico modificato

Importo dei lavori compresi oneri di sicurezza
1) IVA sui lavori 21% €. 10.211,81
2) Competenze tecniche € 972,55
3) Oneri di accesso alla discarica IVA incl. € 181,50
4) Arrotondamenti . € 6,48

Totale somme a disposizione € 11.372,34

€48.627,66

€11.372.34

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI €. 60.000,00

2. Dare atto che la somma necessaria per l'adeguamento dell'IVA dal 20% al 21% non comporta nessun
maggiore impegno di spesa in quanto viene prelevata fra le somme a disposizione dell'Amministrazione alla
voce "Imprevisti";

3. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.-

IL RESPONSABI
Arch.

JLL'U.T.C.
Nicolo



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA : PERIZIA DI VARIANTE E
ASSESTAMENTO SOMME DEL QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI, DEI PLESSI SCOLASTICI
"MAZZINI", "DON BOSCO", "S. ARENA" E DELLA SCUOLA MEDIA "LANZA-PAVONE".-

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

o * o • - , 2 0 GIÙ. 2012Sede Municipale *• u

Responsabile aejProcedimento Respon,sajzHle del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA : PERIZIA DI VARIANTE E
ASSESTAMENTO SOMME DEL QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI, DEI PLESSI SCOLASTICI
"MAZZINI", "DON BOSCO", "S. ARENA" E DELLA SCUOLA MEDIA "LANZA-PAVONE"-

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti deH:art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime P£fiERfr-FA¥@Ri¥©LE

Sede Municipale

II Responsabile del Procedimento del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. ,//// del 2JT)lfyi(L in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 2 ?. G IU 20'lper rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERAL


